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Vážení spoluobčané,

dostáváme se do další fáze prožívání pandemie, kdy naše vláda postupně za-
číná rozvolňovat opatření zavedená proti šíření koronaviru. To je dobré zname-
ní a jasný signál k tomu, že to nejhorší nejspíše máme jako země za sebou. 
Brzy se vrátí někteří školáci do lavic, lékaři v nemocnicích už také znovuob-
novili ordinační hodiny v ambulancích, dostupných je více služeb, prodejen  
a povoleny budou brzy i některé kulturní nebo společenské akce. I tak bych byl 
rád, kdybychom nebrali stále platná opatření na lehkou váhu. Pořád je povinné 
nosit roušky a dodržovat rozestupy. Mrzí mě, že stále se mezi námi najdou 
nezodpovědní jedinci, kteří si riziko pandemie nejspíše neuvědomují a vystavují 
ostatní zbytečnému nebezpečí. Mladí lidé jsou netrpěliví, shlukují se na různých 
místech, posedávají na lavičkách, často se také skupinky dospělých nebo rodin 
zdržují venku u konzumace piva, což je nepřijatelné. Domluvy už nestačí, padají 
pokuty, a to opravdu vysoké. Rád bych proto znovu všechny vyzval k trpělivosti 
a dodržování mimořádných opatření. Všechno má svůj čas, i tohle nepohodlí 
jednou skončí a já pevně věřím, že si opět brzy budeme společně užívat volné-
ho pohybu, bez jakýchkoliv omezení.

S úctou
Jan Wolf, primátor
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Informace o koronaviru 

Celostátní bezplatná infolinka 1212
V případě onemocnění volejte 112; v případě ohrožení života volejte 155
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 595 138 111
Aktuální informace najdete na webu www.khsova.cz.
Kompletní informace o stavu epidemie v České republice najdete na adrese  
https://koronavirus.mzcr.cz/.
Statutární město Karviná, Český červený kříž a ADRA spolu s dobrovolníky jsou 
připraveni pomoci svým spoluobčanům – nabídka pomoci seniorům, nákup základ-
ních potravin a léků na telefonu 607 032 821 nebo 607 033 990.
Aktuální informace sledujte na webu www.karvina.cz/deje-se/koronavirus.
Krizová informační linka 596 387 102

Dejte o sobě vědět – město nabízí inzerci téměř zdarma

Připomínáme, že Rada města Karviné rozhodla v souvislosti s mimořádnými 
opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva o úpravě Pravidel pro zveřejňování 
inzerce v Karvinském zpravodaji. Po dobu alespoň tří měsíců budou moci práv-
nické osoby a fyzické osoby podnikající v Karviné využít 90% slevu na inzerci do 
formátu čtvrt strany. Také tímto opatřením Rada města Karviné vyjadřuje svou 
podporu podnikání ve městě během koronavirové pandemie.

Vybíráme z obsahu
Vaše náměty do Karvinského zpravodaje  
zasílejte na e-mail zpravodaj@karvina.cz.
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Probíhají přípravy na výstavbu nového parkoviště 
V areálu Základní umělecké školy Bedřicha Smetany na ulici Čajkovského v Karvi-
né-Mizerově probíhá výstavba veřejné parkovací plochy o celkové kapacitě deva-
desáti osmi parkovacích míst. Nyní jsou z předmětné plochy odstraňovány kolizní 
dřeviny a současně probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavebních prací, jejichž 
zahájení se předpokládá na jaře letošního roku. Ukončení realizace je plánováno 
do tří měsíců od zahájení prací.

Ulice Svatopluka Čecha je opět průjezdná
Pokládka asfaltového koberce na ulici Svatopluka Čecha v Karviné-Fryštátě byla 
dokončena a  komunikace je opět průjezdná. Dokončují se terénní úpravy, insta-
lace zpomalovacích příčných prahů  pro předepsanou rychlost 30 km/h a obnova 
vodorovného dopravní značení.

Náměstí v Karviné-Hranicích zkráš-
luje několik výrazných solitérních prvků 
v podobě borovic vsazených do obrov-
ských dřevěných květináčů. 

Jana Maierová, vedoucí Odboru 
komunálních služeb, uvedla: „Náměstí 
prošlo nedávno rekonstrukcí a občané 
si tady přáli více zeleně. Loni na podzim 
jsme tady vysadili několik mladých stro-
mů. A nyní jsme toto prostranství zkrášlili 
čtyřmi borovicemi, umístěny zde budou 
celoročně přímo v těchto mobilních kvě-
tináčích.” Stromy v květináčích jsou kaž-
dým rokem upravovány a zastřihovány. 
„Je to unikát. Takové stromy se umís-
ťují spíše na soukromé nebo zámecké 
zahrady, ale chtěli jsme, aby obyvatelé 
této části města měli něco exkluzivního.  
Jedná se konkrétně o borovici černou 
(pinus nigra), její stáří je kolem dvaceti 
pěti let. Každoročně je zaštipována, pro-
to má strom tak kompaktní tvary,” řekl 
městský zahradník Tomáš Trampler. 

Jeden květináč váží tři tuny a nebu-
de snadné ho odcizit, stromy jsou pod 
dohledem kamerového systému.

INVESTICE

Jarní období přeje stavebním pracím a zkrášlování města
Letošní výjimečně teplá zima a start příjemného jarního počasí svědčí stavebním pracím, rekonstrukcím, opravám,  
údržbě a celkovému zkrášlování města Karviné. Nic na tom nemění ani nouzový stav koronavirové pandemie.

Nová zeleň v květináčích zkrášluje nově zrekonstruované náměstí u Permonu

Parkoviště má novou úpravu povrchu
Tento týden finišuje oprava stávajícího parkoviště na ulici Kpt. Jaroše v Karviné- 
Mizerově. Starý živičný povrch byl nahrazen novou dlažbou. Na parkovišti bude 
místo pro deset osobních automobilů.

Ve městě se provádí důležité 
vodorovné dopravní značení
Zimou každoročně utrpí nejen stav 
komunikací, ale i vodorovného do-
pravního značení. Díky příjemnému 
jarnímu počasí začala pravidelná 
kontrola a obnova vodorovného 
dopravního značení. Nově bylo vy-
značeno kolmé stání na ulici Škol-
ská. V dalších dnech přijde na řadu 
obnova přechodů pro chodce, stání 
na parkovištích a dalších symbolů 
na vozovce. Obyvatelé města Karvi-
né pravidelné lajnování vítají, podle 
něj řidiči parkují a dodržují správné 
rozestupy na parkovišti. Práce mají 
na starosti zaměstnanci Technických 
služeb Karviná. 
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V souladu s veterinárním zákonem 
je povinen každý chovatel zajistit, aby 
byli psi a některá další zvířata držená 
v zajetí, jakmile dosáhnou stáří tří mě-
síců a poté vždy jednou za rok, očko-
váni proti vzteklině. Připomínáme, že 
majitelé psů mohou nechat své zvíře 
naočkovat ve středu 29. dubna 2020 
při dodržení těchto podmínek:

1. K očkování se psem opatřeným 
náhubkem a vodítkem je povinna se 
dostavit osoba starší 15 let.

2. Poplatek za očkování činí 150  
korun a hradí se při očkování.

3. U očkování je chovatel psa povi-
nen předložit očkovací průkaz.

4. S ohledem na platná nařízení 
vlády ČR k ochraně obyvatelstva v sou-
vislosti s koronavirovou pandemií upo-
zorňujeme, že mezi zájemci o očkování 
musí být dvoumetrové rozestupy a dále 
že průvodce psa musí mít nasazenou 
roušku přes nos a ústa.

Očkování budou provádět veterinární lékaři veterinárních ordinací Karviná-Fryštát, 
Karviná-Ráj a Karviná-Nové Město dle níže uvedeného harmonogramu:

Nesplněním povinnosti chovatele držet svého psa v imunitě proti vzteklině se cho-
vatel vystavuje sankcím v přestupkovém řízení až do výše 20 tisíc korun, v případě 
právnické osoby nebo fyzické osoby podnikající až do výše 300 tisíc korun.

MAGISTRÁTKarviná – of iciální  stránka města

Povinné očkování psů proti vzteklině
Každoročním očkováním psů i koček proti vzteklině, která je nebezpečnou nákazou pře-
nosnou i na člověka, chráníte zdraví jejich, své i obyvatel ve vašem okolí!

Zrušení zkoušek taxi

Odbor školství a rozvoje magistrátu 
informuje, že v souladu s preventivní-
mi opatřeními proti šíření koronaviru 
se neuskuteční vyhlášené zkoušky  
z prokazování znalosti místopisu, 
právních předpisů upravujících taxi-
službu a ochranu spotřebitele a zna-
losti obsluhy taxametru. S ohledem na 
přijaté legislativní změny v oblasti sil-
niční dopravy, které budou účinné od 
1. července tohoto roku, se již vypsání 
nových termínů zkoušek nepředpoklá-
dá. Bližší informace podá Bc. Pavlína 
Malyszová, DiS. z oddělení strategií  
a plánování – tel. 596 387 344, e-mail 
pavlina.malyszova@karvina.cz.

Podnikejte v centru 

Statutární město Karviná nabízí  
k pronájmu 14 kanceláří (10–29 m2)  
s možností využívání zázemí v budo-
vě bývalého finančního úřadu, Fryštát-
ská 89, Karviná-Fryštát. Prostory jsou 
nově vymalovány, bylo zde položeno 
linoleum, proběhla výměna žaluzií ne-
bo nátěry dveří, prahů, vnitřních oken 
a parapetů apod. Bližší informace 
podá Odbor majetkový magistrátu – 
p. Petra Čablíková, tel. 596 387 301, 
e-mail petra.cablikova@karvina.cz.

Zápisy bez osobní účasti 

Zápisy dětí do karvinských mateř-
ských škol pro školní rok 2020/2021 
se uskuteční na základě opatření  
Ministerstva školství, mládeže a tě-
lovýchovy ČR souvisejícím s koro-
navirem bez účasti dětí a zákonných 
zástupců. Zápisy proběhnou v období 
od 2. do 16. května – bližší informace 
budou uvedeny na webech základních 
a mateřských škol. Přednost, resp. 
povinnost mají děti v posledním roce 
před nástupem do školy.

Probíhá čištění ulic  

Od začátku dubna až do konce červ-
na probíhá každoroční čištění ulic po 
zimním období. Zajímá-li vás, kdy 
se zaměstnanci Technických služeb 
Karviná dostanou do konkrétní ulice, 
můžete nahlédnout do harmonogra-
mu, který je zveřejněn na webu města 
https://1url.cz/@udrzba. Uvedená da-
ta se mohou mírně změnit v závislosti 
na počasí.

Farmářské trhy 2020

Také v letošním roce připravuje Odbor 
školství a rozvoje magistrátu na fryš-
tátském Centrálním tržišti a jeho okolí 
pravidelné farmářské trhy. Uskutečnit 
by se měly opět každou třetí středu  
v měsíci od května do listopadu, vždy 
od 8 do 17 hodin. Milovníci a znalci 
kvalitních regionálních potravin a pro-
duktů si tak opět přijdou v Karviné na 
své. Program a organizace jednotli-
vých trhů budou přizpůsobeny aktuál-
ním vládním nařízením.

Povinné sečení trávy 

Připomínáme, že již rok platí no-
vé znění obecně závazné vyhlášky  
o zabezpečení čistoty a veřejného po-
řádku na území města. Pro zajištění 
estetického vzhledu a ochrany veřej-
né zeleně je každý vlastník povinen 
zajistit pravidelné posekání travního 
porostu vždy nejpozději do 31. květ-
na a 31. srpna kalendářního roku.  
Jak fyzické, tak právnické osoby 
mohou využít nabídku Technických 
služeb Karviná. Více informací u ve-
doucího provozovny Údržba p. Emila 
Dostála na tel. 606 743 342, e-mail 
udrzba@tsk.cz nebo vedoucího provo-
zu Ing. Adama Balvara na tel. 602 585 
570, e-mail vedouciprovozu@tsk.cz. 

Stává se již milou tradicí, že Kar-
viná vyhlašuje anketu pro ocenění pra-
covníků působících v sociální oblasti. 
Představitelé města vnímají toto oceně-
ní jako příležitost poděkovat pracovní-
kům v sociálních službách, neziskových 
organizacích, spolcích či klubech, kteří 
nám denně dokazují, že nejsou lhostej-
ní k osudům druhých. Nelze zde ani 
vyjmenovat všechny oblasti, do kterých 
vstupují, neboť každý životní příběh  
a každá životní situace jsou jedinečné.

Setkáváte se s nimi například při 
zajišťování péče o vaše blízké v domo-
vech seniorů, pečovatelských a jiných 
terénních službách či v rámci běžného 
sociálního poradenství. Velký díl pomo-
ci nesou i dobrovolníci, kteří docházejí 
do domácností seniorů, do nemocnic 
a jiných zařízení pro děti a zdravotně 
postižené občany. Nemůžeme opo-
menout ani aktivity neziskových orga-
nizací, spolků a klubů. Pokud chcete 
některému z představitelů sociální sféry 
v našem městě poděkovat, můžete tak 
učinit prostřednictvím jeho nominace na 
ocenění v jedné ze tří kategorií:
1. Registrované sociální služby dle 
zákona č. 108/2006 Sbírky O sociál-
ních službách
2. Návazné služby (spolky, neziskové 
organizace, kluby)
3. Výkon dobrovolnické činnosti

Nominační dopis stačí vyplnit 
do 15. června 2020 a získat k ně-
mu souhlas navrženého kandidáta.  
Tiskopisy jsou dostupné na webu měs-
ta https://1url.cz/@socprace. Oficiální 
vyhlášení výsledků ankety bude závislé 
na koronavirové pandemii, proběhnout 
by mělo v září tohoto roku na celoměst-
ské akci Sociální služby na dlani, kterou 
se město Karviná připojuje k celorepub-
likovému Týdnu sociálních služeb. Oce-
nění kandidáti obdrží pamětní list Rady 
města Karviné a věcný dar. 

Bližší informace podá pracovnice 
Odboru sociálního Magistrátu města 
Karviné Bc. Andrea Wiechećová na tel. 
596 387 248.

Město ocení osobnosti v sociální oblasti

Karviná-Louky
08:30–09:00 Kempy – obchod
13:10–13:25 Hájenka

Karviná-Darkov 08:00–08:45 před bistrem u Lázní Darkov

Karviná-Doly 09:00–09:45 ul. Sovinecká – u vodárny OKD

Karviná- 
-Staré Město

10:00–10:45 na soukromé ploše vedle Dvora Olšiny
10:30–11:30 požární zbrojnice

Karviná- 
-Nové Město

11:40–12:10 parkoviště u restaurace Beskyd
17:10–17:40 veterinární ordinace TRIAS u restaurace Praha

Karviná-Fryštát 12:25–12:50 ul. Zámecká – u garáží

Karviná-Ráj
12:00–12:45 u restaurace Ščerba
13:30–14:30 požární zbrojnice u městského stadionu MFK

Karviná-Mizerov 14:30–15:30 požární zbrojnice naproti restauraci  
U Tesarčíka

Karviná-Hranice 18:00–18:30 parkoviště u zdravotního střediska vedle 
Kauflandu

Ocenění pracovníků v sociálních 
službách v roce 2019
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MAGISTRÁT

Na základě mimořádného opatření Vlády České republiky obnovil karvinský magis-
trát od pondělí 20. dubna 2020 úřední hodiny v plném rozsahu. Doporučujeme však 
i nadále využívat písemný, elektronický (email, datová schránka, portál občana)  
či telefonický kontakt. Stále rovněž platí, že za účelem omezení pohybu osob došlo 
k pozastavení a omezení povinností občana při vydávání osobních dokladů (ob-
čanský průkaz, pas), při prokazování totožnosti i prokazování odborné způsobilosti  
k řízení motorových vozidel (řidičský průkaz) a do odvolání nebude Magistrát města 
Karviné nabírat žádosti o občanské průkazy, cestovní doklady, řidičské průkazy  
a rovněž budou eliminovány žádosti o změnu trvalého pobytu.

REŽIM NA JEDNOTLIVÝCH BUDOVÁCH MAGISTRÁTU:

Budova A (vedení města, tajemník města, Oddělení lidských zdrojů)
Po celý pracovní týden je zajištěna služba vrátného.

Budova B (Odbor komunálních služeb, Odbor majetkový, Odbor stavební  
a životního prostředí, Odbor organizační)
V pondělí a ve středu je vstup umožněn pouze hlavním vchodem (od veterinární 
kliniky). Vstup do budovy koriguje zaměstnanec magistrátu. V úterý a ve čtvrtek si 
objednané klienty vyzvedne u bočního vchodu do budovy (od kostela sv. Marka)  
po zazvonění na zvonek pověřený úředník.  

Budova C (Odbor správní, Odbor ekonomický, Odbor školství a rozvoje,  
Odbor sociální)
Před budovou umístěn vyvolávací systém. Klienti si vyzvednou lístek a vyčkají na vý-
zvu k vstupu do budovy. V úterý a ve čtvrtek bude umožněn vstup pouze objednaným 
klientům. V pátek bude umožněn vstup pouze na podatelnu, pokladnu a CzechPOINT.

Budova D (Odbor sociální)
V pondělí a ve středu bude komunikace s klientem probíhat přes okno přízemní 
kanceláře. V případě potřeby jednání v kanceláři si klienta osobně vyzvedne po-
věřený pracovník. V úterý a ve čtvrtek bude umožněn vstup pouze objednaným 
klientům, které si u vchodu do budovy vyzvedne pověřený úředník. 

U vstupu do všech budov bude umístěna dezinfekce. Žádáme občany,  
aby dodržovali zpřísněná hygienická pravidla, tzn. měli ústa a nos zakryty 
rouškou, ústenkou, respirátorem nebo šátkem a udržovali mezi sebou dvou-
metrový rozestup. 

N A Š E  K A V Á R N Y  S L I V K A F É :
 

N A  MĚS T S K É M  F O T B A L O V É M  S T A D I O N U ,  U  HŘ I Š TĚ  1 7 0 0 / 2 ,  K A R V I N Á  4
 

V  R E G I O N Á L N Í  K N I H O V NĚ ,  C E N T R U M  2 2 9 9 ,  K A R V I N Á  7  ( 2 .  P A T R O  S  T E R A S O U )

+420  773  208  400

WWW .SL IVKAFE .CZ

PO  DOBU  MIMOŘÁDNÝCH  OPATŘENÍ  MÁME  OTEVŘENÉ  SLADKÉ

VÝDEJNÍ  OKÉNKO  V  KAVÁRNĚ  NA  FOTBALOVÉM  STADIONU  

V  KARVINÉ  RÁJ I ,  KDE  PRODÁVÁME  ZÁKUSKY  A  KÁVU  S  SEBOU .

KAŽDÝ  DEN  OD  9 :00  DO  18 :00 .

Navštivte naše kavárny Slivkafé s výbornou kávou a skvělými

domácími zákusky. V nabídce máme přes 60 druhů

zákusků od klasického větrníku nebo špičky až po moderní

dezerty, jako jsou tartaletky, makronky nebo dort Pavlova. 

Přijďte a vyzkoušejte! Těšíme se na Vaši návštěvu. 
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▼INZERCE ▼ 

Magistrát se vrátil k svým běžným úředním hodinám
Od pondělí 20. dubna 2020 vyřídíte neodbytné záležitosti na karvinském magistrátu v pondělí a ve středu od 7.30 do 17.30 
hodin mimo hodinovou pauzu na provedení dezinfekce prostor. 

ÚŘEDNÍ HODINY:

Pondělí a středa:
7.30–12.00 a 13.00–17.30 hodin
Úterý a čtvrtek:
7.30–12.00 a 13.00–16.00 hodin
(pouze objednaní klienti)
Pátek: uzavřeno

Vždy mezi 12. a 13. hodinou bude probíhat provozní pře-
stávka určená pro dezinfekci prostor.
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KORONAVIRUSKarviná – mmkarvina

Kancelář i zasedačka v Regionální knihovně Karviná se změnila v šicí dílnu a žehlírnu, knihovnice vytvořily  
úžasnou manufakturu na výrobu roušek.

V koronavirovém období si všichni pomáhají navzájem
Obrovská míra solidarity mezi lidmi v souvislosti s koronavirovou nákazou jen potvrzuje, že to společně zvládneme. Lidé 
na sebe myslí a pomáhají si. Do šití ochranných roušek se pustili všichni, kteří nemohou vykonávat svou dosavadní práci.

Dobrovolní hasiči z Karviné-Ráje v koronavirové pandemii jsou po ruce  
a pomáhají s rozvozem nákupu lidem v karanténě.

Příznivci klubu Hard Cafe a pivnice Léčebna ve sbírce 
nastřádali 15.038 korun. Finanční dar předal provozovatel 

Petr Janko řediteli Oblastního spolku Českého  
červeného kříže Karviná Oldu Gbelcovi.

Karvinští fanoušci Baníku Ostrava uspořádali sbírku.  

Částku 10.280 korun předali organizátoři Tomáš Strzondala  

a Ladislav Štercl ředitelce Sociálních služeb Karviná  
Blance Dadokové.

Členové Iniciativy Dokořán také zasedli  
k šicím strojům.

Kampaň V roušce Českého červeného kříže nabádá všechny k poctivému nošení ochrany úst a nosu.  
Pracovníci a dobrovolníci se aktivně také zapojili do šití.
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KORONAVIRUS

Sportovní fanoušci podporují pracovníky v první linii
Sportovní události jsou zatím zakázané. To nebrání aktivním fanouškům a příznivcům sportu pomáhat tam, kde je potřeba. 
Finanční dary, nákupy potřebných potravin i veřejná poděkování jsou jasným důkazem, že všichni mají srdce na pravém místě.

Na seniory v Novém domově v Karviné-Novém Městě mysleli fotbaloví fanoušci MFK Karviná Ultras Karviňáci  

a udělali jim radost hromadou užitečných potravin, které zakoupili z peněz vybraných mezi sebou.  

Na facebookovém profilu vyhlásili sbírku a nakoupili džusy, minerální vodu, kávy a sušenky.

Fotbaloví fanoušci MFK Karviná Ultras Karviňáci pověsili na ploty a zábradlí v Karviné děkovné transparenty.  
Tímto způsobem veřejně děkují všem lékařům, sestřičkám, hasičům, policii a pracujícím, kteří pomáhají všem  

zvládnout koronavirové období. A prý tímto jejich podpora lidem v první linii určitě nekončí.

Nouzový stav v zemi neumožnil pořadatelům TJ Jäkl Karviná uspořádat tradiční první běh pro zdraví v tomto roce.  Nic však nebránilo vyhlásit závod virtuální formou. Pravidla závodu byla jednoduchá. Každý závodník si vybral libovolnou  trasu dlouhou tři kilometry, odběhl ji sám a zaslal svůj čas a foto. Výtěžek ze startovného přihlášených 42 běžců sportovní oddíl věnoval Nemocnici s poliklinikou v Karviné-Ráji.
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Kino Centrum Karviná se přida-
lo mezi prvními k unikátnímu projektu  
#Vašekino a dočasně přesouvá promítá-
ní filmů on-line přímo do obýváků svých 
věrných diváků, poprvé ve své historii 
nabízí příležitost prožít filmový zážitek 
ve virtuálním kině a podívat se společně 
na film i vzhledem k vyhlášení nouzo-
vého stavu. Přidejte se také a podpořte 
karvinské kino v těžkých časech. 

Vzhledem k nu-
cenému přerušení 
provozu a uzavření ki-
nosálů z důvodů bez-
pečnostních opatření 
v souvislosti s pande-
mií nemoci Covid-19 
zvedla jednosálová 
kina v Česku hozenou 
rukavici a pro své věr-
né fanoušky připravila 
unikátní projekt Vaše 
kino. Ten umožní di-
vákům prožít alespoň 
vzdáleně skvělou podívanou z filmové 
projekce. Projekt sdružuje více než 
osmdesát jednosálových kin včetně kina 
Centrum v Karviné-Mizerově.

Filmoví fanoušci v něm mohou 
vyjádřit sounáležitost a podporu své-
mu kinu tím, že si na webu svého oblí-
beného kina vyberou film, který chtějí 
zhlédnout, zakoupí si on-line vstupenky 
do virtuálního sálu a získají tak číselný 
kód, který jim v určitý den a čas odemkne 
promítání. Film bude k dispozici na webu  
www.vasekino.cz. Samotná projekce pak 
probíhá od určeného času lineárně, to 

znamená, že projekci 
nelze přeskočit, odlo-
žit nebo zastavit, takže 
ji všichni, tak jako by 
byli zrovna v kinosále, 
sledují společně.

Vedoucí karvin- 
ských kin pan Jakub 
Gajdica říká: „Prv-
ním titulem, kterým 
jsme projekt odstar-
tovali, byla premiéra 
slovenského doku-
mentu AFRIKOU 

NA PIONÝRU, dobrodružství Marka 
Slobodníka, motocyklisty z výprav žlu-
tých trabantů a jeho přátel na cestě  
z Banské Bystrice do Kapského Města. 

Nabídka je pestrá. Jednotné symbolic-
ké vstupné činí 70 korun. Neváhejte se  
k nám přidat a podpořte své kino!  
Děkujeme.“

Stručný návod, jak navštěvovat 
virtuální kino:
Prostřednictvím on-line nákupu na webu 
kina www.kinokarvina.cz si divák za-
koupí vstupenku přímo do sálu tak jako  
u standardních projekcí. Předprodej 

končí vždy hodinu před projekcí (při pro-
mítání od 20.30 tedy v 19.30). Na e-mail 
obdrží vstupenku s kódem, to je čtrnácti-
místné číslo pod čárovým kódem. Filmy 
budou promítány na webové stránce 
www.vasekino.cz. Číslem vstupenky si 
odemknete přístup k filmu. Do virtuálního 
sálu můžete jako divák vstoupit patnáct 
minut před začátkem projekce. Ke zhléd-
nutí jsou reprízy úspěšných českých 
snímků, ale také zahraniční premiéry.

KULTURAKarviná @mmkarvina

Kino Centrum přesouvá promítání k divákům domů
Projekt Vaše kino představuje dočasné virtuální kino v obýváku našich domovů. Snahou je divákovi maximálně přiblížit filmový záži-
tek jako z promítání. A naopak diváci mohou tímto jediným způsobem podpořit své oblíbené místní kino, které je momentálně zavřené.

▼INZERCE ▼ 

Lékárna Dr.Max v Kauflandu v Karviné
byla trvale uzavřena.

Těšíme se na vás 
v našich okolních lékárnách v Karviné.

pondělí–neděle 8.00–20.00Tesco, Tř. 17. listopadu

pondělí–neděle 8.00–20.00Albert, ul. Nádražní 

Těreškovové 2233/28 Karviná-Mizerov Již brzy

144_Karviná_inzerce_uzavření_194x134.indd   1 30.03.2020   14:06:25

TIP:
Před zakoupením  

vstupenky doporučujeme 
navštívit web  

www.vasekino.cz  
a na zařízení, ze kterého 

budete chtít film sledovat  
(chytrý telefon, počítač, 

smart TV), vyzkoušet 
testovací promítání.
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V koronavirové pandemii je kvalit-
ně odvedená sociální práce na prvním 
místě. Zaměstnanci Odboru sociálního 
zajišťují potřeby občanů v oblasti udr-
žení standardní formy bydlení a řešení 
jejich sociální i finanční situace. V ná-
vaznosti na omezený počet úředních 
hodin je kontakt s klientem zajišťován 
zejména prostřednictvím telefonické či 
e-mailové komunikace a v nezbytných 
případech přímou prací v terénu. Při 
řešení záležitostí občanů spolupráce 
s komunikačními partnery probíhá ply-
nule taktéž prostřednictvím telefonu či 
e-mailové komunikace. 

Sociální pracovníci evidují zvýšený 
počet intervencí zejména k cílové skupi-
ně seniorů, kdy je poskytováno  přede-
vším poradenství o možnostech řešení 
běžných životních situací ovlivněných 
souhrnem opatření k nouzovému stavu 
České republiky, dále zjištění dostup-
nosti lékařů z důvodu omezení jejich 
ordinačních hodin, zprostředkování 
komunikace s lékaři za účelem zajištění 
léků, zdravotnických pomůcek, zdravot-
ních prohlídek. Samozřejmostí je také 
spolupráce s úřadem práce ve věci dá-
vek státní sociální podpory, příspěvku 
na bydlení či sociálních služeb. Další 
početnou skupinou jsou osoby závislé 
na dávkách pomoci v hmotné nouzi  
a osoby, které pracovaly na dohodu  

o pracovní činnosti případně na dohodu 
o provedení práce a po uzavření provo-
zoven nemají možnost dalšího výdělku. 
Tyto osoby žádají o poradenství, jak 
řešit nastalou situaci. Nemalou skupi-
nu osob, o jejichž problémy se zajímají 
sociální pracovníci Oddělení sociálních 
věcí Odboru sociálního, jsou i osoby 
bez přístřeší, kdy je nezbytná intenziv-
ní spolupráce se sociálními pracovníky 
noclehárny, úřadu práce a v neposlední 
řadě i strážníky Městské policie Karviná. 

Průzkum mezi 1 200 seniory 80+
V současné době k nejvíce ohroženým 
skupinám osob patří senioři. Vzhledem 
k tomu byli důchodci osloveni dob-
rovolníky Magistrátu města Karviné,  
pracovníky Sociálních služeb Karviná 
a zaměstnanci Odboru sociálního, zda 
potřebují podporu či pomoc se zajiš-
těním obědů, nákupů, léků, zdravotní 
péče, zajištěním sociálních služeb či 
jiných požadavků. Vedoucí Odboru so-
ciálního magistrátu Martina Smužová  
uvedla: „V rámci monitoringu bylo  na-
vštíveno 1246 seniorů s trvalým po-
bytem v Karviné starších osmdesáti 
let. Seniorům byly předány přehledné 
letáky se základními informacemi a te-
lefonními čísly krizové linky pro seniory 
a zároveň jim byly předány i roušky.  
Z provedeného monitoringu bylo zjiště-
no, že 95 procent seniorů má zajištěnou 
pomoc prostřednictvím rodiny, známých 
nebo díky skvěle fungující sousedské 
výpomoci. Osobám, které potřebovaly 
pomoc, okamžitě byly po ruce sociální 
pracovníci oddělení sociálních věcí. 
Provedené návštěvy měly velmi pozitiv-
ní ohlasy u seniorů, kteří nabízenou po-
moc vnímali s nadšením a povděkem.“

Služba na seniorské a karanténní  
lince pracuje nepřetržitě
Po vyhlášení nouzového stavu Vládou 
České republiky byla 18. března 2020 
zavedena krizová linka pro seniory 
a osoby v karanténě, kterou včetně 
víkendů a svátků obsluhují sociální 
pracovníci Odboru sociálního. V rámci 
této linky bylo řešeno celkem 233 poža-
davků, které se týkaly zajištění nákupů, 
léků, obědů, roušek, venčení psů, po-
radenství k současné situaci ve vztahu 
k COVID-19. Požadavky zaznamenané 
na tyto linky jsou okamžitě vyhodnoco-
vány koordinátorem z řad zaměstnanců 
oddělení sociálních věcí Odboru sociál-
ního a v případě, že se jedná o akutní 
záležitost, která nesnese odkladu, jsou 
tyto požadavky řešeny ihned sociálním 
pracovníkem odboru. Například v pří-
padě osob nacházejících se v karan-

téně bylo nezbytné zajistit potravinou 
pomoc či nákup základních potravin  
a dojednat prostřednictvím dobrovol-
ných hasičů doručení těchto komodit 
přímo na adresu osob v karanténě.  
V dalších případech jsou požadavky 
předávány spolupracujícím subjektům, 
a to Adře, Českému červenému kříži  

či dobrovolníkům z řad Magistrátu měs-
ta Karviné. O každém požadavku je 
vedena evidence včetně zpětné vazby 
o jeho vyřízení. 

Město darovalo 1200 kusů roušek se-
niorům nad osmdesát let

V rámci monitoringu bylo  navštíveno 
1246 seniorů s trvalým pobytem v Kar-
viné starších osmdesáti let. Byly jim 
předány přehledné letáky se základními 
informacemi a telefonními čísly krizové 
linky pro seniory a zároveň dostali rouš-
ky zdarma. 

Seniorky z kroužku Šikovných rukou 
našily stovky roušek
Seniorky z kroužku Šikovných rukou při 
městských klubech seniorů v Karviné 
se také zapojily do šití roušek. Celkem 
jich ušily kolem 1500 kusů. Jednalo se 
o roušky látkové s možností vyprání či 
vyvaření a s gumičkou. Pro seniora je 
manipulace s takovou rouškou jedno-

dušší než se šňůrkami, které se nedaří 
lehce zavazovat s ohledem na omeze-
nou hybnost rukou. Roušky byly určeny 
převážně pro seniory bydlící v bytových 
domech pro seniory a osoby se zdra-
votním postižením. V bytových domech 
bylo předáno osobně nebo vhozeno do 
schránky přes osm set kusů roušek. 
Další byly rozdány seniorům bydlícím 
na území města Karviné a část jich je 
stále k dispozici na Odboru sociálním  
k dalšímu předání. Všechny roušky jsou 
rozdávány bezplatně. Seniorkám patří 
velký dík za to, že se dobrovolně a bez 
zaváhání pustily do této aktivity a byly 
schopny v krátkém čase zmobilizovat 
své síly.

Město převzalo jako dar balík 
velmi potřebných roušek 

Před budovou Sociálního odboru  
Magistrátu města Karviné se setkali 
náměstek primátora Miroslav Hajdušík  
a vedoucí odboru Martina Smužová, 
aby z rukou jednatele Thanha Trung Do 
a viceprezidenta Milana Novosada z fir-
my Elmich Group převzali dar v podobě 
tisíce ušitých bílých roušek. Miroslav 
Hajdušík (KSČM) poděkoval za pomoc: 
„Moc si vážíme takového daru a děku-
jeme za něj. Všechny získané roušky 
využijeme pro potřebné.“

SOCIÁLNÍ PRÁCE

Pandemický plán na sociální práci ve městě je důležitý
Sociální práce na Odboru sociálním Magistrátu města Karviné v období pandemie probíhá sice v omezeném režimu,  
avšak ze statistických ukazatelů za měsíc březen 2020 je zřejmý nárůst činností k zajištění potřeb občanů.
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Pandemie koronaviru ovlivnila 
životy lidí a dává zabrat našemu zdra-
votnímu systému. Lékaři, sestry a dal-
ší zdravotnický personál denně čelí 
přibývajícímu počtu nakažených, šetří  
s ochrannými pomůckami nebo bojují  
s pracovním vyčerpáním. 

Důležitou pomoc vykonávají  
v současné době také žákyně Střední 
zdravotnické školy Karviná. Zástup-
kyně ředitele školy Daria Gazurová 
říká: „Ihned po vyhlášení výjimečného 
stavu jsme nabídli naši pomoc všem 
zdravotnickým zařízením, se který-
mi spolupracujeme. Žákyně třetích  
a čtvrtých ročníků nastoupily na oddě-
lení příjmové a chirurgické Nemocnice  

s poliklinikou v Karviné-Ráji. Pracují 
v Nemocnici s poliklinikou v Havířově 
na interním oddělení a na starosti ma-
jí triáž – kontrolují klienty u vstupu do 
nemocnice, měří tělesnou teplotu, dez-
infikují ruce. Hlídají rozestupy klientů 
v lékárně a v obchůdku se zdravotnic-
kými potřebami. Zde se zapojily také 
naše dvě vyučující, které činnost žákyň 
koordinují a organizují. Velkou oporou 
jsou žákyně také v Nemocnici s poli-
klinikou v Orlové na odděleních LDN, 
v Nemocnici Třinec-Podlesí na kar-
diologickém oddělení, práci zastanou  
v Nemocnici s poliklinikou Třinec-Sos-
na na oddělení interním, neurologic-
kém a chirurgickém. Pracovní nadšení  

a empatie žákyň je důležitá v Domovech 
seniorů v Karviné, Českém Těšíně,  
Orlové a Nýdku. Poskytli jsme Karvin-
ské hornické nemocnici ochranné plas-
tové štíty, které běžně používáme při 
výuce chemie a nyní je nepotřebujeme.“ 

Práce je pro žákyně náročná. 
Čtvrťačky jsou sice zvyklé z povinné 
praxe na zápřah, ale přece jen je ně-
co jiného praktické vyučování, které 
trvá šest až sedm vyučovacích hodin 
oproti současné pracovní směně, kte-
rá trvá dvanáct hodin. Je to obrovská 
zkušenost. A navíc se musí připravovat 
na maturitu a plnit úkoly samostudia. 
Aktivní pomoc dobrovolně nabídly také 
žákyně třetích ročníků.

ZDRAVOTNICTVÍKarviná – of iciální  stránka města

▼INZERCE ▼ 

Jak současná situace zasahuje do 
provozu porodnice? 
„Od 16. dubna 2020 dochází k postup-
nému rozvolňování přísných opatření, 
která jsme byli nuceni přijmout. Zna-
mená to, že tatínkům nebo třetím oso-
bám žijícím ve společné domácnosti  
s budoucí maminkou, opět umožníme 
přítomnost u porodu. Zvýšená hygienic-
ko-epidemiologická opatření zůstávají 

nadále v platnosti v podobě: doprovod 
u porodu musí mít povinně po celou 
dobu přítomnosti roušku, nesmí vyka-
zovat známky respiračních opatření  
a tělesná teplota nesmí být vyšší než 
37, 0 stupňů.“

Kolik dětí se zatím narodilo v kar-
vinské porodnici během nouzového 
stavu dosud? 
„Od 12. března do 20. dubna se nám 
narodilo 80 miminek.“

Rodí maminky s rouškami? 
„Nerodí. Roušky nosí zdravotnický  
personál, který chrání sebe i rodící  
maminku.“

Jak funguje preventivní opatření  
s ochrannými pomůckami?
„Nyní jsme rozvolnili i tato přísná opat-
ření tak, že tatínek nebo třetí osoba 
doprovázející maminku u porodu a po 
něm v rámci tzv. bondingu, musí mít 
povinně chirurgickou ústenku, kterou 

od nás doprovod obdrží ihned při pří-
chodu.“

Byl v Karviné již případ rodičky  
podezřelé na nákazu novým typem 
koronaviru? 
„Ne, po dobu těchto „covidových“ 
opatření nebyla žádná rodící maminka  
v karanténě nebo COVID-19 pozitivní. 
Velmi si vážíme všech maminek, které  
s námi otevřeně komunikují, jsme 
připraveni s nimi miminko porodit za  
jakýchkoliv okolností.“

Jak je nemocnice připravena na  
rodičky s koronavirem? 
„Nemocnice má vyčleněn porodní box, 
ve kterém by proběhl porod mamin-
ky pozitivní na COVID-19 za přísných 
hygienicko-epidemiologických opatření 
na straně personálu i maminky. Stejná 
opatření jsme přijali na oddělení šesti-
nedělí, kde bychom maminku i s mimin-
kem umístili v izolovaném boxu a opět 
by byla v péči zdravotnického personá-

lu, který by byl vybaven všemi potřeb-
nými ochrannými pomůckami. Vážíme 
si přístupu našich budoucích maminek, 
které s námi na našem facebookovém 
profilu aktivně komunikují a sledují ak-
tuální dění. Jsme připraveni vyhovět 
jejich požadavkům na průběh porodu.“

Děkujeme za rozhovor. A novopeče-
ným rodičům držíme palce, ať vše 
zvládnou.

Děti vítáme na svět i během pandemie, porodnice nezastavují
Porodnice a novorozenecké oddělení Nemocnice s poliklinikou v Karviné-Ráji funguje i v probíhající pandemii. O současné situaci  
v nouzovém stavu vyhlášeném Vládou České republiky od 12. března 2020 více prozradí v rozhovoru mluvčí nemocnice Věra Murínová.

Budoucí zdravotní sestřičky pomáhají všem nad rámec své povinné praxe
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ZDRAVOTNICTVÍ

Pomoc Oblastního spolku Českého 
červeného kříže Karviná je v období 
pandemie nenahraditelná. Kdybychom 
srovnali činnosti pracovníků před ko-
ronavirem a v současné době, tak 
jsou nesrovnatelné, všechno je jinak. 
Samozřejmě i nadále vykonávají běž-
nou činnost, např. evidenci dárců krve  
a oceňování za jubilejní odběry, dál pro-
bíhá práce v terénu s lidmi bez domo-
va, nechybí služby Senior dopravy, ale 
stopku má nyní školení první pomoci, 
neslouží se zdravotnické dozory, není 
žádná možnost k prezentaci činností 
Českého červeného kříže Karviná na 
sportovních, kulturních nebo společen-
ských akcích. A chybí příjmy, které by 
pokryly náklady s provozem. 

Co patří mezi hlavní aktivity  
v současném nouzovém stavu, pro-
zradil ředitel Oldřich Gbelec: „Nejvíce 
se teď zabýváme rouškami, šijeme, 
distribuujeme, sháníme materiál k šití. 
Ušité roušky jsme zatím rozvezli po 
institucích, např. do rájecké nemoc-
nice, do zařízení sociální péče a na 
záchrannou službu a samozřejmě je 
darujeme lidem, kteří se na nás obra-
cí. Dále máme na starosti nákupy pro 
seniory, ať to jsou potraviny nebo léky. 
Tomu předchází další činnosti, jako 
zajištění receptu u lékaře, komunikace 
se seniorem, vyzvednutí léků v lékárně  
a následně dovoz až domů.“ 

Činnost Českého červeného kříže 
Karviná zvládá v plném nasazení pět 
zaměstnanců a dvacet aktivních brigád-
níků. Pomoc využívají hlavně senioři  
a lidé bez domova. „Se statutárním 
městem Karviná spolupracujeme na 
krizovém plánu. Pokud by došlo ke 
zhoršení celé situace, která by měla 
dopad především na seniory, je důle-
žité znát kroky dopředu. S městem se 
spolupracuje dobře, vždy je prostor pro 

diskuzi a nápady. Podle mého názoru 
jsme si vzájemně plnohodnotným part-
nerem,“ dodává Oldřich Gbelec.

Nepostradatelných služeb České-
ho červeného kříže Karviná si váží také 
soukromé společnosti, které zaměst-
nance mile překvapili, ať to byla finanč-
ní pomoc hudebního klubu Hard Cafe  
a pivnice Léčebna nebo dodávka Bi-
rellů pro dobrovolníky, výborný dort 
kavárny Elektra, zásilka čokolád Milka, 

nealko nápoje od Coca-Coly, výborné 
pečivo Rychvaldské pekárny. „Firem 
a lidí, kteří nám něco věnují zadarmo, 
je opravdu spousta a my moc děkuje-
me. Lidé nám také dováží látky a uši-
té roušky. Je až neuvěřitelné, jak se  
v těchto nouzových situacích ukáže 
pravý charakter každého člověka, 
jsme si rovni, jsme totiž na jedné lodi 
a zvládneme to,“ optimisticky dodává 
Oldřich Gbelec.

Práce Českého červeného kříže Karviná je nenahraditelná
Základními principy Českého červeného kříže jsou humanita, nestrannost, neutralita, nezávislost, dobrovolnost, jednota a světo-
vost. Tímto se řídí pracovníci Oblastního spolku Českého červeného kříže Karviná a v době pandemie jsou v nepřetržitém nasazení.

KAMENNÁ POBOČKA V KARVINÉ :

Karviná-Fryštát, Masarykovo nám. 25

mob. 602 600 585
Po, St 8:00-12:00 / 12:30-17:00   Út, Čt, Pá 8:00-12:00 / 12:30-16:00

▼INZERCE ▼ 
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PODNIKÁNÍ

S podporou podnikání se počítá na všech úrovních

Okresní hospodářská komora pů-
sobí v Karviné od roku 1995 a v Ha-
vířově od roku 2016. Základním cílem  
a posláním je podpora podnikání  
v dané lokalitě, vyřizování oprávně-
ných zájmů členů komory a poskytová-
ní právního, informačního a vzděláva-
cího poradenství nejen svým členům, 
ale i podnikatelské veřejnosti.

Ředitel Úřadu Okresní hospo-
dářské komory Karviná Zdeněk Starý 
popisuje aktuální dění: „Současné 
období je pro podnikatelskou obec 
velmi nepříznivé a vzhledem k dané 
situaci Okresní hospodářská komo-
ra v Karviné ve spolupráci s kraj-
skou a českou komorou poskytuje 
a zprostředkovává našim členům 

– živnostníkům, malým, středním  
i velkým firmám – servis a právní po-
radnu ve všech oblastech tak, jak jsou 
postupně nastavovány Vládou ČR.“ 

K aktuální situaci dodává: „Od 
konce března řešíme ve spolupráci  
s našimi členy nedostatek ochranných 
zdravotních pomůcek a to zejména 
zdravotních roušek se speciálním 

filtrem tím, že naši členové je začali 
vyrábět a zájemci si mohou naším pro-
střednictvím tyto zdravotnické roušky 
nakoupit včetně speciálních filtrů.  
V současné době jsme předali výrobci 
objednávky na celkem 1 190 roušek 
se speciálním filtrem a k tomu 700 
náhradních filtrů.“ Více a podrobně na 
www.hkok.cz.

Okresní hospodářská komora Karviná přizpůsobuje pružně svou činnost

Vládní harmonogram uvolnění podnikatelských a dalších činností je závislý na aktuální epidemiologické situaci. Podpora 
podnikání je proto stále na programu dne. Pomocnou ruku místním podnikatelům nabízí vedle státu a kraje také samotné město.

Naplno se rozjely žádosti o vyplacení ošetřov-
ného pro osoby samostatně výdělečně čin-
né (OSVČ). Žádosti se doručují každý měsíc  
Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR. Více na  
https://osetrovne-osvc.plus4u.net/info/. V ne-
zbytných případech se mohou žadatelé obracet  

s žádostí o pomoc při vyplňování formuláře na Obecní živnostenský úřad Magis-
trátu města Karviné, vždy však po předchozí telefonické domluvě na č. 596 387 
476, 596 387 464, 596 387 459 a 596 387 463. Odpovědi na nejčastější dotazy 
naleznete na webu města https://1url.cz/@ocr-osvc.

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR spustilo 6. dubna program ochrany 
zaměstnanosti Antivirus, jehož prostřednictvím mohou zaměstnavatelé jednodu-
še požádat o náhradu mezd. Stát prostřednictvím Úřadu práce ČR kompenzuje  
firmám vyplacené prostředky tak, aby nemuseli sáhnout k propouštění. Elektronic-
ký formulář včetně videonávodu je k dispozici na https://antivirus.mpsv.cz/.
Také Ministerstvo financí ČR nabízí prostřednictvím Finanční správy pomoc 
OSVČ poškozeným v důsledku koronaviru. Od 9. do 30. dubna lze požádat  
o podporu ve výši 25 tisíc korun z programu Pětadvacítka. Formulář žádosti na-
jdete na webu Finanční správy https://1url.cz/@25-form a bližší informace na  
www.mfcr.cz/petadvacitka.

Moravskoslezský kraj spustil informační web  
https://rychla-rada.cz/. Na tomto webu odborní-
ci z krajských partnerských organizací zájem-

cům rychle, jednoduše a zdarma pomohou se zorientovat v aktuálně nabízených  
regionálních, státních i evropských programech. Rychla-rada.cz také nasměruje 
živnostníky a majitele firem ke konkrétní podpoře a pomůže s podáním žádosti. 
Konzultační podpora funguje ve všední dny od 9.00 do 17.00.

Také Karviná zareagovala na aktuální situaci 
a One-Stop-Shop v prostorách Business Gate 
nabízí zájemcům nasměrování na informace  
o možnostech podpory z místních, krajských 
nebo národních programů pro podnikatele. Své 
dotazy můžete konzultovat přímo po telefonu ne-
bo prostřednictvím videokonference. Rezervujte 

si na https://karvinavsemideseti.cz/rezervace/ konzultaci v otevíracích hodinách 
kontaktního centra (čtvrtek od 7.30 do 17.30). Služby One-Stop-Shopu na pomoc 
podnikatelům v Karviné poskytují odborníci ze společností BeePartner a RPiC-ViP 
za finanční podpory statutárního města Karviné.

Jak jsme vás již informovali, Rada města Karviné se rozhodla podpořit místní 
podnikatele, kteří podnikají v městských nebytových prostorách a byli nuceni pře-
rušit činnost v souvislosti s Usnesením vlády ČR ze dne 14. března 2020 o přijetí 
krizového opatření. Pomoc bude poskytnuta formou prodloužení splatnosti nájem-
ného o tři měsíce a možným prominutím nájemného za období přerušení provozu 
v provozovnách. O prominutí je možno požádat do 30. dubna tohoto roku. Bližší 
informace podá Odbor majetkový magistrátu – p. Petra Čablíková, tel. 596 387 301, 
e-mail petra.cablikova@karvina.cz. 

© Vemaps.com

HARMONOGRAM UVOLNĚNÍ PODNIKATELSKÝCH A DALŠÍCH INNOSTÍČ

Ostatní činnosti budou povoleny během června podle aktuální epidemiologické situace.

4 5321
Pondělí

11. května
Pondělí

20. dubna
Pondělí

27. dubna
Pondělí

25. května
Pondělí

8. června

– Provozovny do 1 000 m ,
pokud nejsou v nákupních
centrech nad 5 000 m

– Autoškoly

– Posilovny a fitness centra
bez využití zázemí

2

2

(netýká se provozoven,
které budou otevírány
v dalších etapách)

(sprchy, šatny)

– Řemesla s provozovnou

– Farmářské trhy

– Autobazary a autosalóny

– Venkovní tréninkové
aktivity profesionálních
sportovců s vyloučením
veřejnosti v menších
skupinách za přesně
definova-ných podmínek

– Svatby do 10 lidí za
specifických hygienických
podmínek

(profesionální sportovci,
vrcholoví sportovci MO –
AČR a MV ČR)

*

– Provozovny do 200 m ,
pokud nejsou v nákupních
centrech nad 5 000 m

2

2

(netýká se provozoven,
které budou otevírány
v dalších etapách)

– Restaurace, hospody,
bufety, kavárny, vinotéky,
pivotéky s prodejem přes
výdejní okénko a v rámci
venkovních
zahrádek

– Holičství a kadeřnictví,
pedikúry, manikúry,
solária, kosmetické,
masérské, regenerační
nebo rekondiční služby

– Muzea, galerie a výstavní
síně

– Zoologické zahrady

(letních)

(pouze venkovní výběhy)

– Všechny provozovny v nákupních centrech

– Provozovny nad 1 000 m , které nejsou
v nákupních centrech

– Restaurace, hospody, bufety, kavárny,
vinotéky, pivotéky – vnitřní prostory

– Hotely a další ubytovací zařízení

– Taxislužby
– Živnosti, při kterých je porušována

integrita kůže
– Divadla zámky, hrady a ostatní kulturní

aktivity za přesně definovaných podmínek
– Hromadné akce s odstupňovaným

počtem účastníků
– Kulturní, společenské, sportovní akce

– Zotavovací akce apod. pro děti do 15 let
– Další včetně opatření v cestovním ruchu
– Svatby za specifických hygienických

podmínek
– Zoologické zahrady

2

(včetně jejich restaurací a kaváren)
(dosud nepovolené)

(tetování, piercing)

(do 50 osob)

(vč. vnitřních prostor)

Dne 14. dubna 2020
zveřejnila MPO ČR

a MZ ČR

Doporučení Ministerstva vnitra pro obce k postupu pro konání
sňatečných obřadů od 20. dubna 2020 naleznete na webu

Ministerstva vnitra https://1url.cz/@snatky.


